
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SPEISEN & GETRÄNKE 
 
 
 
 
 
 

 
www.sunnnahof.or.at 
 
 

Herzlich Willkommen in der Hofgastronomie! 
 
 

Wir arbeiten und verwöhnen unsere Gäste und Besucher 
nach einem sehr speziellen Motto: 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bei uns ist nicht alles perfekt und entspricht auch nicht zu 100% den 
Regeln der gehobenen Küche*, aber wir verstehen es unsere Gäste zu 

verwöhnen und deren Aufenthalt am Sunnahof angenehm und 
unvergesslich zu gestalten. 

 
Ein Team von fröhlichen, lebensfreudigen und einzigartigen 

Persönlichkeiten kümmert sich sehr gerne um Ihre Wünsche und Anliegen. 
 

Wir sind „Bsundrig“, wir sind „Schräg“ und wir sind für Sie da! 
 
 

Das Team der Hofgastronomie 
 
 
 

* Wir sind aber sehr knapp dran. 

“Bsundrig” ist das 
schweizerdeutsche Wort 
für besonders. Jedes Stück 
ist besonders und ist ein 
Unikat. 
 

“Schräg” von einer geraden 
Linie abweichend und sich 

von der Norm, vom 
Üblichen, Erwartbaren 

unterscheidend. 
 



 
 

 
 

Getränke 
Alkoholfrei kalt             Euro 
Mineralwasser 
Soda 
 
Soda Zitron 

0,33 l 
1l 

0,5 l 
0,5 l 

3,20 
5,00 
3,20 
3,40 

Holunderblütensaft 0,25 l 
0,5 l 

2,10 
3,50 

Vo Üs Kräuter-Brennnessel Limonade 0,33 l  3,90 

      
Sunnahof Apfelsaft pur / gespritzt 
Sunnahof Fruchtsaft gespritzt, still 
Sunnahof Limonade 

0,25 l 
0,5 l 

0,33l 

2,80 
4,10 
4,10 

 

Warme Getränke             Euro 
Kaffee, Espresso  3,30 
Latte Macchiato, Cappuccino  3,90 
Kakao  3,20 
Tee  3,20 

 

Alkoholische Getränke 
Bier                Euro 
Frastanzer Kellerbier oder s`bio - vom Faß 
Bier oder Radler 

0,3 l 
0,5 l 

3,40 
4,50 

Lammsbräu alkoholfrei  0,33 l 3,90 
 
Alle Produkte stammen aus kontrolliert biologischer Erzeugung!      

 

 
 
 
 

Gärmost/Cider       Euro  
Sunnahof Gärmost pur/gespritzt 0,25 l 

0,5 l 
3,10 
4,90 

Sunnahof Cider 0,33 l 4,50  
 
 

Sekt                    Euro 
Piccolo  0,2 l  7,30 
Sekt  0,75 l 29,00 

 
 

Wein                   Euro 
Weißwein, Rotwein, Rose 1/8 

0,75 l 
4,50 

25,00 
Wein gespritzt 1/4 4,10 

 
Unsere Mitarbeiter geben Ihnen gerne Auskunft über unser 
aktuelles Bio-Wein und Sektangebot.  

  
 

Schnaps / Likör                 Euro 
Preiselbeerlikör (Familie Weiskopf – Tirol)  2 cl 4,20 

 
 
 
 

Alle Produkte stammen aus kontrolliert biologischer Erzeugung! 



 
 
 

 
Breand (bis 17:30 Uhr) 
 
Pikante Speisen             Euro 
 
Wurstiges (aus Eigenproduktion vom Sunnahof): 

 

Zizile (1 Paar Wienerle) mit Brot, Senf 6,20 
Huswürscht (1 Paar Hauswürste) mit Brot, Senf/ Kren 7,50 
Sunnahofbreand (1 Paar Landjäger oder 1 Kaminwurz oder 
Speck) mit Brot, Senf/Kren 

 
6,40 

 
Käse: 

 

Käse- Aufstrichteller (Käse, Aufstrich, Brot) 8,50 
  
Hausgemachte Kartoffelchips 3,50 

 

 
Süßes        Euro 
Kuchen 
Kuchen siehe Tagesangebot 

 
3,80 

Schlagrahm 0,70 
Eis 
Bitte suchen Sie sich Ihr Eis im Hofladen aus! 

 

 
Alle Produkte stammen aus kontrolliert biologischer Erzeugung!    
Verbraucherinformationen bezüglich Allergene erhalten Sie bei den Mitarbeitern. 
 
 

 
                        
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Tageshit 
 
Lebensmittel sind kostbar. Wir verwerten unsere biologischen Lebensmittel 
mit Sorgfalt, regional und saisonal. Aus diesem Grund bieten wir keine große 
Speisekarte an, wollen Sie aber mit abwechslungsreichen Speisen 
verwöhnen. Fragen Sie bitte nach dem heutigen Tageshit! 
 

        € 10,50 
 
 
 
 
Alle Produkte stammen aus kontrolliert biologischer Erzeugung!    
Verbraucherinformationen bezüglich Allergene erhalten Sie bei den Mitarbeitern. 

 

Lass dich 
überraschen! 


